
Maschi Femmine Totale
Maschi 

(% sul totale dei 
maschi)

Femmine 
(% sul totale delle 

femmine)
Totale

Marocco 1.111 1.046 2.157 30,59% 24,73% 27,44% 27,44%

Romania 724 980 1.704 19,93% 23,17% 21,67% 49,11%

Albania 486 384 870 13,38% 9,08% 11,07% 60,18%

Tunisia 327 204 531 9,00% 4,82% 6,75% 66,93%

Francia 95 173 268 2,62% 4,09% 3,41% 70,34%

Moldavia 78 119 197 2,15% 2,81% 2,51% 72,84%

Polonia 54 118 172 1,49% 2,79% 2,19% 75,03%

Cina 85 81 166 2,34% 1,91% 2,11% 77,14%

Repubblica Dominicana 56 102 158 1,54% 2,41% 2,01% 79,15%

Ucraina 22 133 155 0,61% 3,14% 1,97% 81,12%

Algeria 82 48 130 2,26% 1,13% 1,65% 82,78%

Brasile 29 96 125 0,80% 2,27% 1,59% 84,37%

Perù 41 62 103 1,13% 1,47% 1,31% 85,68%

India 57 36 93 1,57% 0,85% 1,18% 86,86%

Regno Unito 31 52 83 0,85% 1,23% 1,06% 87,92%

Cuba 13 44 57 0,36% 1,04% 0,73% 88,64%

Russia 7 41 48 0,19% 0,97% 0,61% 89,25%

Germania 16 27 43 0,44% 0,64% 0,55% 89,80%

Egitto 28 13 41 0,77% 0,31% 0,52% 90,32%

Belgio 11 24 35 0,30% 0,57% 0,45% 90,77%

Macedonia 16 17 33 0,44% 0,40% 0,42% 91,19%

Argentina 16 15 31 0,44% 0,35% 0,39% 91,58%

Stati Uniti d’America 11 19 30 0,30% 0,45% 0,38% 91,96%

Filippine 7 22 29 0,19% 0,52% 0,37% 92,33%

Costa d'Avorio 11 16 27 0,30% 0,38% 0,34% 92,67%

Croazia 12 15 27 0,33% 0,35% 0,34% 93,02%

Madagascar 0 26 26 0,00% 0,61% 0,33% 93,35%

Senegal 13 13 26 0,36% 0,31% 0,33% 93,68%

Svizzera 18 6 24 0,50% 0,14% 0,31% 93,98%

Bosnia Erzegovina 13 9 22 0,36% 0,21% 0,28% 94,26%

Bulgaria 7 14 21 0,19% 0,33% 0,27% 94,53%

Portogallo 12 9 21 0,33% 0,21% 0,27% 94,80%

Spagna 6 15 21 0,17% 0,35% 0,27% 95,06%

Thailandia 3 15 18 0,08% 0,35% 0,23% 95,29%

Bielorussia 4 13 17 0,11% 0,31% 0,22% 95,51%

Domenica 6 10 16 0,17% 0,24% 0,20% 95,71%

Nigeria 1 13 14 0,03% 0,31% 0,18% 95,89%

Serbia 5 9 14 0,14% 0,21% 0,18% 96,07%

Colombia 3 10 13 0,08% 0,24% 0,17% 96,24%

Paesi Bassi 3 10 13 0,08% 0,24% 0,17% 96,40%

Repubblica Ceca 1 12 13 0,03% 0,28% 0,17% 96,57%

Turchia 6 7 13 0,17% 0,17% 0,17% 96,73%

Serbia e Montenegro (pre giugno 2006) 7 5 12 0,19% 0,12% 0,15% 96,88%

Sri Lanka 6 6 12 0,17% 0,14% 0,15% 97,04%

Svezia 2 10 12 0,06% 0,24% 0,15% 97,19%

Giappone 6 5 11 0,17% 0,12% 0,14% 97,33%

Repubblica Democratica del Congo 3 8 11 0,08% 0,19% 0,14% 97,47%

Slovacchia 3 8 11 0,08% 0,19% 0,14% 97,61%

Bolivia 3 7 10 0,08% 0,17% 0,13% 97,74%

Camerun 2 8 10 0,06% 0,19% 0,13% 97,86%

Ecuador 2 8 10 0,06% 0,19% 0,13% 97,99%

Altri 71 87 158 1,95% 2,06% 2,01% 100,00%

TOTALETOTALETOTALETOTALE 3.632 4.230 7.862 100,00% 100,00% 100,00%

Fonte:  RAVA - Servizio affari di prefettura

Tavola 2.26 a - Residenti stranieri per principali Paesi di provenienza (prime cinquanta posizioni considerate)  - Valle d'Aosta - Valori assoluti e percentuali - 30 
giugno 2009

NAZIONE

VALORI ASSOLUTI VALORI PERCENTUALI

Valore percentuale 
cumulato


